
RAPPORT FOR ÅRET 2017/2018 INTERNASJONAL KOMITE 

1. UNGDOMSUTVEKSLING: 

Klubben har hatt utveksling med Taiwan dette året. 

Luke (Po Chi) har vært her fra Taiwan, og ser ut til å ha trivdes godt.  Han viste seg å være en positiv og 

oppvakt fyr som lærte seg norsk veldig raskt og som var veldig interessert i å lære om Norge, være med 

på arrangementer og besøke nye steder. Det ble laget et opplegg for å få klubbens medlemmer til å 

invitere Luke med på ulike aktiviteter, i tillegg til at han meldte seg på trening og spilling på fritiden på 

eget initiativ. 

Klubben møtte på en del utfordringer knyttet til vertskap for Luke, både som et resultat av at vår 

utvekslingsstudent til Taiwan, Ingrid, kom hjem mye tidligere enn planlagt og hennes mor derfor ikke 

kunne være vertskap for Luke mer enn for en kort periode.  I tillegg hadde klubben ikke fått på plass en 

vertskapsfamilie for den siste perioden før Luke kom til Norge, og det viste seg vanskelig å få til.  Det ble 

derfor opphold hos flere familier enn planlagt for Luke. 

Ingrid, vår student til Taiwan, trivdes dessverre ikke der.  Distriktsansvarlig for Utvekslingsprogrammet, 

klubbens DYEO og president brukte mye tid på å få dette til å fungere, men Ingrid opplevde dette så 

vondt at hun valgte å returnere til Norge halvveis i opplegget.  

Det har krevd mye innsats fra DYEO dette året for å håndtere disse utfordringene både knyttet til Luke 

og til Ingrid.  I og med at Luke kom fra Taiwan var det også ekstra mye praktisk som måtte ordnes med 

politi, helsevesen, passkontor, bank osv. 

Klubben skal nå gjøre en vurdering av opplegget med Utvekslingsstudenter, og det er foreløpig bestemt 

at dette legges på is de to neste årene. 

 

2. DISTRIKTETS LITAUEN PROSJEKT 

Medlemmer fra komiteen har bidratt aktivt inn i distriktets Litauen komite og deltatt i pakking og 

planlegging av Juletur. 

 

3. DISTRICT GRANT 

Klubben har fått gjennomslag for støtte til 2 prosjekter som ligger under Internasjonal komite: 

Litauen student: 

Ny student for klubben å støtte økonomisk er utpekt gjennom samarbeid med lokal Rotary klubb og 

distriktets Litauen koordinator.  Det gjenstår å bli enige om detaljene rundt støtten, men dette regner vi 

vil være på plass ila kort tid. 

Viktorija Zeimyte går på yrkesskole på Hotellfaglig linje. Hun har tidligere bodd på et av barnehjemmene 

som støttes av vårt distrikt og bor nå på skolen.  Støtten fra klubben vil gå til innkjøp av ny PC samt 

annet skolematriell. 



Støtte til nye vinduer og dør til familie i Litauen: 

Det er gitt økonomisk støtte til familien Jonaityte til utskifting av ytterdør og vinduer i huset deres i 

Smilgiai.  Dett arbeidet er nå utført, og familien kan dermed se vinteren i møte med visshet om at de i år 

vil greie å holde varmen i huset de bor i. 

 

4. GLOBAL GRANT PROSJEKT 

Komiteen jobbet lenge for å få i gang et Global Grant prosjekt i Tanzania i Afrika knyttet til et norsk 

drevet initiativ knyttet til skole og infrastruktur der. Dette strandet imidlertid som følge av at vi ikke 

greide å få en lokal Rotary klubb til å stå som ansvarlig for oppfølging, utbetalinger osv.  De lokale Rotary 

klubbene i området hadde etter det vi erfarte for mange slike henvendelser til at de greide å håndtere 

alle. 

Klubben har vedtatt at vi ikke skal jobbe videre for et eget GG prosjekt, men heller se på muligheten til å 

koble seg på et prosjekt som kjøres av en av klubbene i distriktet 

 

5. GEORGIA STIPEND: 

Klubben støttet og guidet en kandidat i arbeidet med å søke Georgiastipend, men vedkommende ble 

dessverre ikke valgt ut i denne runden. 

Erfaringen vår var at rutinene for tilbakemelding fra Rotary Norge/Internasjonalt ikke fungerte godt nok, 

og at kandidaten opplevde dette som frustrerende mhp å kunne legge alternative planer for skoleåret. 

Vi i klubben opplevde dessuten at kunnskapen om søkeprosessen i Rotary Norge kunne vært bedre. 

 

6. ANNET 

Komiteen har på ulike måter, på møtene og ved innlegg på klubbens Facebook sider, prøvd å spre 

informasjon om Rotarys mange tilbud, som for eksempel RYLA og Summer Camps. Det har vist seg 

vanskelig å fange ungdommens interesse, og dette er noe komiteen bør jobbe videre med. 

 

Inger Olsen-Nauen 

Leder av Internasjonal komite 2017/2018 Tønsberg Rotary klubb 

Nøtterøy 17. august 2018 


